
Anlage 7

Anlage 7: Entwicklung der Schlüsselzuweisungen 

Jahr Schlüsselzuweisungen * Veränderung Kopfbetrag je Einwohner Veränderung

ggü. Vorjahr (+/-) Stadt Lahr ** ggü. Vorjahr (+/-)

€ € € €

1998 7.052.777 824,36

1999 8.431.256 1.378.479 831,57 7,21

2000 8.471.310 40.054 909,90 78,33

2001 9.055.130 583.820 920,43 10,53

2002 8.852.896 -202.234 927,20 6,77

2003 8.079.141 -773.755 867,50 -59,70

2004 6.612.896 -1.466.245 850,60 -16,90

2005 9.162.104 2.549.208 838,90 -11,70

2006 9.832.725 670.621 930,20 91,30

2007 11.178.060 1.345.335 985,60 55,40

2008 12.416.009 1.237.949 1.087,90 102,30

2009 14.673.002 2.256.993 1.157,00 69,10

2010 18.474.630 3.801.628 1.245,10 88,10

2011 17.163.270 -1.311.360 1.126,70 -118,40

2012 19.002.792 1.839.522 1.156,40 29,70

2013 22.086.592 3.083.801 1.260,20 103,80

2014 24.642.289 2.555.697 1.402,10 141,90

2015 23.575.692 -1.066.598 1.444,20 42,10

2016 26.673.428 3.097.736 1.499,90 55,70

2017 27.121.149 447.722 1.560,40 60,50

2018 28.930.881 2.257.453 1.646,40 146,50

2019 27.125.000 -1.805.881 1.741,10 180,70

* verbuchte Jahreseinnahmen inkl. Mehrzuweisungen (einschl. evtl. Gutschrift/Erstattung für das/die Vorjahr/e)

** spezifischer Kopfbetrag der Stadt Lahr unter Berücksichtigung der Einwohnerzahl

(basierend auf dem jeweiligen Grundkopfbetrag)
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